por mais 6 (seis) meses, com início em 01/07/2025 e término em 
31/12/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ nº 
45.279.635/0001-08. 
COLABORADOR(A): Mater Dei Cam Casa de Apoio à Menina - 
CNPJ nº 03.951.901/0001-57.
VALOR DO REPASSE: R$ 338.580,00 (trezentos e trinta e oito mil 
quinhentos e oitenta reais).
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2025
SIGNATÁRIO: Patricia de Oliveira Ianda, CPF n.º 266.570.648-29 
e Gianmarco Bisaglia, CPF n.º 032.347.398-97.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
– DIVISÃO DE CHAMAMENTOS E PROCESSOS DE 

SELEÇÃO, 13 de junho de 2.025.

[...]

Vistos, Autorizo 
a inexigibilidade de licitação para aquisição de agulhas de punção 
intra óssea compatíveis com o equipamento já existente no SAMU 
de Atibaia, equipamento Power Driver da Marca EZ-IO, junto à 
empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA, no valor total de R$ 
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), com fundamento no artigo 
74, Inciso I da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o 
parecer da Procuradoria-Geral do Município constante nos autos, e 
determino a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) em conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma

[...]

(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 301/2025 - sanção de 
MULTA em 28/04/2025, no valor de 600 UVRMs (seiscentas 
unidades de valor de referência do município), equivalentes a 
R$2.975,22 (dois mil e novecentos e setenta e cinco reais e vinte e 
dois centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 422/2025, 
expedida em 21/02/2025, referente à AMPLIAÇÃO  IRREGULAR 
SEM  PROJETO APROVADO E ALVARÁ DE LICENÇA DE 
CONSTRUÇÃO em imóvel sito à Rua Normando Vicente Badialli, 
nº 101 A, Residência 01 Quadra 15, Lote 11 - Jardim Maristela

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da 
Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística 
(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do 2º Auto de Infração e Multa (AIM) nº 306/2025 - sanção de 
MULTA em 29/04/2025, no valor de 1200 UVRMs (hum mil e 
duzentas unidades de valor de referência do município), equivalentes 
a R$5.698,56 (cinco mil, seiscentos e noventaeoito reais e cinquenta 
e seis centavos), pelo não atendimento da Notificação nº 969/2022, 
expedida em 13/07/2022, referente à CONSTRUÇÃO IRREGULAR,

[...]

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura 
da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização 
Urbanística (DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado 
da lavratura do 2º Auto de Infração e Multa (AIM) nº 309/2025 
- sanção de MULTA em 29/04/2025, no valor de 1200 UVRMs 
(hum mil e duzentas unidades de valor de referência do município), 
equivalentes a R$R$ 5.950,44 (cinco mil, novecentosecinquenta reais 
e quarenta e quatro centavos), pelo não atendimento da Notificação 
nº 1.732/2024, expedida em 13/08/2024, referente à CONSTRUÇÃO 
IRREGULAR, SEM PROJETO APROVADO E ALVARÁ DE

[...]

Chefe da Divisão de Fiscalização

Urbanística – SMPU

Secretaria de Meio Ambiente e Defesa Animal

Prefeitura da Estância de Atibaia

Extrato de Relatório de Execução Física e Financeira de Termo de Parceria n° 029/24
(Exercício 2024)

Custo total do projeto: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
Repasse total em 2024: R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais).

Local de realização do projeto: Parque Natural Municipal da Grota Funda - Atibaia/SP

Data de assinatura do TP:   15/03/2024        Início do projeto: 15/03/2024        Término: 14/04/2025

Objetivos do projeto:
.Desenvolver ações para a execução e fomento de ações de gestão organizacional, uso público, interação socioambiental,